

Инвестор		форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	032205
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью "СтройГранд" 215840, Ярцевский район, д. Суегово, ул. Центральная 1/1	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Кропоткина, д. 18/12	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения	по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	46/ЗА32аг-2021
		дата	26.03.2021г.
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	07.12.21	с 19.07.21 по 07.12.21

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					коэффициенты		всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
					на единицу	на единицу								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ														
1	1	ФЕРм08-03-572-04	Демонтаж. Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм (Щит ВРУ)	шт	1									
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 х расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 04.09.2019 № расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3														
519/пр табл.3														
п.4														
1 ОТ														
2 ЗМ														
3 в т.ч. ОТм														
4 М														
3Т														
3Тм														
чел.-ч														
чел.-ч														
30,65														
55,10														
6,53														
293,15														
0,3														
0,3														
0,3														
0														
3,09														
0,52														
0,3														
0,927														
0,156														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								378,90				
ФОТ										25,73		
МДС81- НР Электромонтажные работы на других				%	95	0,7	66,5			11,16		
33.2004 объектах										7,42		
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других				%	65	0,9	58,5			6,53		
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции										39,68		
2	2	ФЕРм08-03-573-04	Демонтаж. Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (Этажные распределительные шкафы)	шт			4					
Приказ от 04.09.2019 № расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
519/нр табл.3												
п.4												
1 ОТ								20,44	0,3	24,53		
2 ЭМ								33,47	0,3	40,16		
3 в т.ч. ОТм								3,42	0,3	4,10		
4 М								2,94	0	0,00		
ЗТ				чел.-ч	2,06	0,3	2,472					
ЗТм				чел.-ч	0,31	0,3	0,372					
Итого по расценке								56,85		64,69		
ФОТ										28,63		
МДС81- НР Электромонтажные работы на других				%	95	0,7	66,5			19,04		
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других				%	65	0,9	58,5			16,75		
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции										100,48		
3	3	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт			0,06					
Объем=6 / 100												
1 ОТ								49,30		2,96		
2 ЭМ								0,94		0,06		
3 в т.ч. ОТм								0,41		0,02		
ЗТ				чел.-ч	6,32		0,3792					
ЗТм				чел.-ч	0,03		0,0018					
Итого по расценке								50,24		3,02		
ФОТ										2,98		
МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	85	0,7	59,5			1,77		
33.2004 объектах												
Прил.5 п.17												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	65	0,9	58,5			1,74		
5536/06 объектах												
Прил.2 п.17												
Всего по позиции										6,53		
4	4	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,08					
Объем=8 / 100												
1 ОТ								45,55		3,64		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						839,83		134,37		
		2 ЭМ						2,19		0,35		
		3 в т.ч. ОТм						0,95		0,15		
		3Т		чел.-ч	87,3		13,968					
		3Тм		чел.-ч	0,07		0,0112					
		Итого по расценке						842,02		134,72		
		ФОТ								134,52		
		МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно- 33.2004 строительные)		%	85	0,7	59,5			80,04		
		Прил.5 п.17										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно- 5536/06 строительные)		%	65	0,9	58,5			78,69		
		Прил.2 п.17										
Всего по позиции												
Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
293,45												
897,67												
Раздел 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
Щит ВРУ												
8	8	ФЕРм08-03- 572-04	Блок управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм	шт			1					
		1 ОТ						30,85		30,85		
		2 ЭМ						55,10		55,10		
		3 в т.ч. ОТм						6,53		6,53		
		4 М						293,15		293,15		
		3Т		чел.-ч	3,09		3,09					
		3Тм		чел.-ч	0,52		0,52					
		Итого по расценке						378,90		378,90		
		ФОТ								37,18		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95	0,7	66,5			24,72		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах		%	65	0,9	58,5			21,75		
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
425,37												
9	9	ФССЦ- 20.4.04.03- 0007	Щиты с монтажной панелью ЩМП-4, размером 800х650х250 мм, степень защиты IP30	шт			1	587,01		587,01		
(Электромонтажные работы на других объектах)												
10	10	ФЕРм08-03- 600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	шт			1					
		1 ОТ						6,94		6,94		
		2 ЭМ						1,81		1,81		
		3 в т.ч. ОТм						0,26		0,26		
		4 М						0,51		0,51		
		3Т		чел.-ч	0,7		0,7					
		3Тм		чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке						9,26		9,26		
		ФОТ								7,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	95	0,7	66,5			4,79		
				%	65	0,9	58,5			4,21		
		Всего по позиции								18,26		
12	11	ТН№ 69 ЭО от Счетчик Меркурий 231 23.07.2021г.		шт			1	4 159,00		493,36	8,43	4 159
		(Электромонтажные работы на других объектах)										
13	12	ФЕРм08-01- 066-01 кВ 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		компл			1					
								26,46 18,11 2,51 7,87		26,46 18,11 2,51 7,87		
				чел.-ч чел.-ч	2,75 0,2		2,75 0,2					
								52,44		52,44		
				%	95	0,7	66,5			28,97 19,27		
				%	65	0,9	58,5			16,95		
		Всего по позиции								88,66		
14	13	ФССЦ- 62.1.05.02- 0009	Ограничитель перенапряжения ОПС1(В)	шт			1	1 046,50		1 046,50		
		(Инженерное оборудование)										
15	14	ФЕРм08-03- 575-01 Объем=5-4 1 ОТ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	Прибор или аппарат	шт			9					
								10,22 0,38		91,98 3,42		
				чел.-ч	1,03		9,27					
								10,60		95,40 91,98 61,17		
				%	85	0,7	66,5					
				%	65	0,9	58,5			53,81		
		Всего по позиции								210,38		
16	15	ФССЦ- 62.1.01.09- 0004	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47- 29 1Р 10А, характеристика С 0004 (Оборудование)	шт			2	13,12		26,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	16	ФССЦ- 62.1.01.09- 0040	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-100 3Р 32А, характеристика С	шт			1	204,29				
			(Оборудование)							204,29		
18	17	ФССЦ- 62.1.01.09- 0036	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-100 3Р 63А, характеристика С (прим 50А)	шт			3	146,96		440,88		
			(Инженерное оборудование)									
19	18	ФССЦ- 62.1.01.09- 0038	Выключатели автоматические, трехполюсные, на ток 100 А	шт			1	146,96		146,96		
			(Инженерное оборудование)									
20	19	ФССЦ- 62.1.01.02- 0002	Автоматы дифференциальные двухполюсные 10А, 30МА тип АС	шт			2	246,69		493,38		
			(Оборудование)									
21	20	ФЕРм10-04- 030-04	Дополнительная установка на путях и панелях: колодки клеммной на 20 клемм	шт			3					
			1 ОТ					8,17		24,51		
			4 М					11,48		34,44		
			ЗТ	чел.-ч	1		3					
			Итого по расценке					19,65		58,95		
			ФОТ							24,51		
			МДС81- НР Монтаж радиотелевизионного и 33.2004 электронного оборудования	%		92	64,4			15,78		
		Прил.4 п.28.2										
		Письмо №АП- СП Монтаж радиотелевизионного и 5536/06 электронного оборудования	%		65	0,9	58,5			14,34		
		Прил.1 п.28.2										
			Всего по позиции							89,07		
22	21	ТН№ 69 ЭО от Шина "N" нулевая 6х9мм 8/1 (8групп/крепеж 23.07.2021г. по центру) SQ0801-0002 TDM(44/1,2*1,02)	1 шт.				2	37,00		8,78	8,43	74
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
23	22	ТН№ 69 ЭО от Шина "N" нулевая на DIN-рейку в корпусе 23.07.2021г. 4х11групп TDM (744,45/1,2*1,02)	шт				1	633,00		75,09	8,43	633
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
25	23	ТН№ 69 ЭО от Изолятор на DIN рейку синий SQ0810-0002 23.07.2021г. TDM(5/1,2*1,02)	шт				1	4,00		0,47	8,43	4
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
26	24	ФЕРм08-01- 068-01	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм2	100 м			0,008					
			Объем=0,8 / 100									
			1 ОТ					435,79		3,49		
			2 ЭМ					126,62		1,01		
			3 в т.ч. ОТм					54,31		0,43		
			4 М					99,36		0,79		
			ЗТ	чел.-ч	45,3		0,3624					
			ЗТм	чел.-ч	5,3		0,0424					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					661,77				
			ФОТ							5,29		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95	0,7	66,5			3,92		
			33.2004 объектах							2,61		
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65	0,9	58,5			2,29		
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							10,19		
27	25	ФССЦ- 20.5.03.03- 0004	Шины М1 сечением от 10 до 25 мм2 (30х3х4000)	т			0,00064	94 587,20		60,54		
			(Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования) Объем=0,64/1000									
28	26	ФССЦ- 25.2.01.07- 0001	Изоляторы	шт			2	51,50		103,00		
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
ШИТЫ ЭТАЖНЫЕ (4 шт.)												
29	27	ФЕРм08-03- 572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт			4					
			1 ОТ					20,44		81,76		
			2 ЭМ					21,65		86,60		
			3 в т.ч. ОТм					2,26		9,04		
			4 М					176,90		707,60		
			ЗТ	чел.-ч	2,06	8,24						
			ЗТм	чел.-ч	0,18	0,72						
			Итого по расценке					218,99		875,96		
			ФОТ							90,80		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95	0,7	66,5			60,38		
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65	0,9	58,5			53,12		
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							989,46		
30	28	ФССЦ- 20.4.04.02- 0047	Шиты распределительные наружной установки ШРН-36а, с замком, размер 520х310х120 мм	шт			4	153,02		612,08		
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
31	29	ФЕРм08-03- 575-01	Прибор или аппарат	шт			20					
			1 ОТ					10,22		204,40		
			4 М					0,38		7,60		
			ЗТ	чел.-ч	1,03	20,6						
			Итого по расценке					10,60		212,00		
			ФОТ							204,40		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95	0,7	66,5			135,93		
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65	0,9	58,5			119,57		
			Всего по позиции							467,50		
32	30	ФССЦ- 62.1.01.09- 0036	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 100 3Р 50А, характеристика С (Оборудование)	шт	4		146,96			587,84		
33	31	ФССЦ- 62.1.01.09- 0012	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 29 2Р 25А, характеристика С (Оборудование)	шт	16		19,75			316,00		
34	32	ФЕРм10-04- 030-04	Дополнительная установка на пульты и панелях: колодки клеммной на 20 клемм 1 ОТ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Монтаж радиотелевизионного и 33.2004 электронного оборудования Прил.4 п.28.2 Письмо №АП- СП Монтаж радиотелевизионного и 5536/06 электронного оборудования Прил.1 п.28.2	шт % % %	8 92 65 58,5	0,7 8,17 11,48 19,65	64,4 8,17 11,48		157,20 65,36 42,09 38,24			
35	33	ТН№ 69 ЭО от Шина "N" нулевая 6х9мм 8/1 (8групп/крепеж 23.07.2021г. по центру) SQ0801-0002 TDM(44/1,2*1,02)	1 шт.	шт	8		37,00			35,11	8,43	296
36	34	ТН№ 69 ЭО от Изолятор на DIN рейку желтый SQ0810-0001 23.07.2021г. TDM(5/1,2*1,02)	(Электромонтажные работы на других объектах)	шт	4		4,00			1,90	8,43	16
37	35	ТН№ 69 ЭО от Изолятор на DIN рейку синий SQ0810-0002 23.07.2021г. TDM(5/1,2*1,02)	(Электромонтажные работы на других объектах)	шт	4		4,00			1,90	8,43	16
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
38	36	ФЕРм08-03- 593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый Объем=(8+6+2) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ	100 шт	0,16					112,12 25,40 21,97 514,36		
										219,82 115,64		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	95	0,7	66,5			76,90		
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65	0,9	58,5			67,65		
			Всего по позиции							364,37		
39	37	ФССЦ- 20.3.03.03- 0104	Светильники с лампами накаливания, со столбным винтом и защитной сеткой, НСП02-100/Р51-03-У5 (Электромонтажные работы на других объектах)	шт	8	47,73				381,84		
40	38	ФССЦ- 20.3.02.12- 0001	Лампа энергосберегающая 20W 4200K E27 (Электромонтажные работы на других объектах)	шт	8	14,57				116,56		
41	39	ТН№ 69 ЭО от 23.07.2021г.	Светодиодный светильник Актёй СА- 7008У(1290/1,2*1,02) (Электромонтажные работы на других объектах)	шт.	6	1 097,00				780,78	8,43	6 582
42	40	ТН№ 69 ЭО от 23.07.2021г.	Светодиодный светильник LED ДПП 2901 8Вт 700 лм 4000K IP65 белый круг 160*48 мм Народный(440/1,2*1,02) (Электромонтажные работы на других объектах)	шт.	2	374,00				88,73	8,43	748
43	41	ФЕРм10-01- 039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки 1 ОТ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Монтаж оборудования 33.2004 Прил.4 п.28.1 Письмо №АП- СП Монтаж оборудования 5536/06 Прил.1 п.28.1	шт	2							
			1 ОТ					17,06		34,12		
			4 М					0,34		0,68		
			3Т	чел.-ч	2		4					
			Итого по расценке					17,40		34,80		
			ФОТ							34,12		
			МДС81- НР Монтаж оборудования 33.2004	%	80	0,7	56			19,11		
			Прил.4 п.28.1 Письмо №АП- СП Монтаж оборудования 5536/06 Прил.1 п.28.1	%	60	0,9	54			18,42		
44	42	ТН№ 69 ЭО от 23.07.2021г.	Фотореле ФРП-02 5-50Лк 10А, ТДМ(201,9/1,2*1,02) (Оборудование)	шт	2	172,00				72,33		
			Всего по позиции							76,11	4,52	344
45	43	ФЕРм08-03- 591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке Объем=1 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т Итого по расценке	100 шт	0,01							
			1 ОТ					313,47		3,13		
			2 ЭМ					4,77		0,05		
			3 в т.ч. ОТм					0,64		0,01		
			4 М					105,83		1,06		
			3Т	чел.-ч	31,6		0,316					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,05		0,0005			4,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95	0,7	66,5			3,14		
		Прил.4 п.45.2								2,09		
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5538/06 объектах		%	65	0,9	58,5			1,84		
		Прил.1 п.45.2										
		Всего по позиции								8,17		
46	44	ФССЦ- 20.4.01.01- 0031	Выключатель однополюсный для открытой проводки (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=1 / 10	10 шт			0,1	68,00		6,80		
47	45	ФЕРм10-06- 037-09	Ящик для трубных проводов протяжной или коробка, размер: до 500х500 мм	шт			13					
		1 ОТ						17,06		221,78		
		2 ЭМ						1,40		18,20		
		3 в т.ч. ОТм						0,12		1,56		
		4 М						3,73		48,49		
		3Т		чел.-ч	2		26					
		3Тм		чел.-ч	0,01		0,13					
		Итого по расценке						22,19		288,47		
		ФОТ								223,34		
		МДС81- НР Прокладка и монтаж сетей связи 33.2004		%	100	0,7	70			156,34		
		Прил.4 п.28.1										
		Письмо №АП- СП Прокладка и монтаж сетей связи 5536/06		%	65	0,9	58,5			130,65		
		Прил.1 п.28.1										
		Всего по позиции								575,46		
48	46	ФССЦ- 20.4.04.05- 0001	Ящик протяжной стальной К-654, IP54, размер 400х400х200 мм	шт			3	200,15		600,45		
49	47	ФССЦ- 20.5.02.06- 0030	Коробка разветвительная У-994 (Прокладка и монтаж сетей связи)	10 шт			0,7	208,20		145,74		
			(Прокладка и монтаж сетей связи) Объем=7 / 10									
50	48	ФССЦ- 20.5.02.06- 0043	Коробка разветвительная У-996 (Прокладка и монтаж сетей связи)	10 шт			0,3	676,10		202,83		
			(Прокладка и монтаж сетей связи) Объем=3 / 10									
51	49	ФЕР46-03-009- 01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером: до 130х130 мм Объем=8 / 100	100 шт			0,08					
		1 ОТ						332,41		26,59		
		2 ЭМ						589,76		47,18		
		3Т		чел.-ч	36,21		2,8968					
		Итого по расценке						922,17		73,77		
		ФОТ								26,59		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81-НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) Прил.4 п.49	%	110	0,63	69,3			18,43		
			Письмо №АП-СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) Прил.1 п.49	%	70	0,765	53,55			14,24		
Всего по позиции												
52	50	ФССЦ-20.5.02.07-0003	Коробка распаячная	шт	5		8,62			43,10		
53	51	ФССЦ-20.5.02.04-0008	Коробка ответвительная с кабельными вводами (6 выводов, диаметр 20 мм), размер 80х80х40 мм, цвет серый (Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))	шт	10	0,3	132,24			39,67		
Монтаж кабеля												
55	52	ФЕРр69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, отверстий толщина стен 0,5 кирпича Объем=27 / 100 1 ОТ 3Т	чел.-ч	5,36	1,4472	45,72			12,34		
			Итого по расценке				45,72			12,34		
			ФОТ							12,34		
		МДС81-НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	78	0,7	54,6			6,74		
		33.2004										
		Прил.5 п.19										
		Письмо №АП-СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	50	0,9	45			5,55		
		5536/06										
		Прил.2 п.19										
Всего по позиции												
56	53	ФЕРр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 Объем=27 / 100 ТЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расч.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расч.; ТЗ=3; ТЗМ=3) 1 ОТ 3Т	чел.-ч	5,28	3	4,2768	45,04	3	36,48		
			Итого по расценке					45,04		36,48		
			ФОТ							36,48		
		МДС81-НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	78	0,7	54,6			19,92		
		33.2004										
		Прил.5 п.19										
		Письмо №АП-СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	50	0,9	45			16,42		
		5536/06										
		Прил.2 п.19										
Всего по позиции												
											72,82	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57	54	ФЕР69-2-3	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1 Объем=27 / 100 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2) 1 ОТ 3Т	100 отверстий			0,27					
			Итого по расценке	чел.-ч	6,31	2	3,4074	53,82	2	29,06		
			ФОТ					53,82		29,06		
			МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы 33.2004	%	78	0,7	54,6			29,06		
			Прил.5 п.19							15,87		
			Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы 5536/06	%	50	0,9	45			13,08		
			Прил.2 п.19									
58	55	ФЕР46-03-015- 01	Всего по позиции Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2 Объем=73 / 100 1 ОТ 3Т	100 м			0,73			58,01		
			Итого по расценке	чел.-ч	7,03		5,1319	59,97		43,78		
			ФОТ					59,97		43,78		
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3			30,34		
			Прил.4 п.49									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18,11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55			23,44		
			Прил.1 п.49									
59	56	ФЕР46-03-015- 02	Всего по позиции Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2 Объем=7,5 / 100 1 ОТ 3Т	100 м			0,075			97,56		
			Итого по расценке	чел.-ч	11,06		0,8295	94,34		7,08		
			ФОТ					94,34		7,08		
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3			4,91		
			Прил.4 п.49									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55				3,79
60	57	ФЕР46-03-017-03	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках железобетонных площадей до 0,1 м ² Объем=(0,05*0,1*7,5*0,2)+(0,03*0,03*73*0,2) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	м3								15,78
								611,44 28,65 4,99 882,39				12,60 0,59 0,10 18,18
				чел.-ч чел.-ч	75,58 0,43			1,556948 0,008858				31,37 12,70 8,80
			МДС81-НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3					
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55				6,80
61	58	ФССЦ-04.3.01.07-0026	Раствор штукатурный, известковый, М150	м3			0,021424	478,96				46,97 10,26
62	59	ФССЦ-14.5.01.10-0024	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт			3	59,19				177,57
63	60	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=(0,05*0,1*7,5)+(0,03*0,03*73) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	100 м2			0,1032					
								380,71 10,41 1,97 642,56	1,15 1,25 1,25			45,18 1,34 0,25 66,31
			1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	чел.-ч чел.-ч	43,56 0,17	1,15 1,25	5,1697008 0,02193					112,83 45,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
64	61	ФССЦ-14.4.01.02-0111	Грунтовка акриловая: ДИВА-АГ	т			0,002064	8 239,75		17,01		
65	62	ФССЦ-14.3.02.01-0103	(Отделочные работы) Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", тон средний	т			0,003096	35 830,95		110,93		
66	63	ФЕРм08-02-409-09	(Отделочные работы) Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=(7+17)/100 1 ОТ 4 М 3Т	100 м			0,24					
			Итого по расценке	чел.-ч	15,2		3,848	139,54 16,79		33,49 4,03		
			ФОТ					156,33		37,52 33,49		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	0,7	66,5			22,27		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65	0,9	58,5				19,59		
		5536/06										
		Прил.1 п.45.2										
67	64	ФССЦ-20.2.12.03-0014	Всего по позиции Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 50 мм (прим 40мм)	м			7	5,65		39,55		
68	65	ФССЦ-20.2.12.03-0012	(Электромонтажные работы на других объектах) Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 25 мм	м			17	2,17		36,89		
69	66	ФЕРм08-02-390-01	(Электромонтажные работы на других объектах) Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,08					
			Объем=8 / 100									
		1 ОТ						154,92		12,39		
		2 ЭМ						0,31		0,02		
		3 в т.ч. ОТм						0,14		0,01		
		4 М						51,53		4,12		
		3Т						1,3032				
		3Тм						0,0008				
		Итого по расценке	чел.-ч	16,29				206,76		16,53		
		ФОТ	чел.-ч	0,01						12,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	95	0,7	66,5			8,25		
				%	65	0,9	58,5			7,25		
			Всего по позиции							32,03		
70	67	ФССЦ- 20.2.05.04- 0026	Кабель-канал (короб) 25x25 мм	м			8	2,48		19,84		
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
71	68	ФЕРм08-02- 409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм Объем=6 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ	100 м			0,06					
								178,98		10,74		
								33,80		2,03		
								2,26		0,14		
								18,89		1,13		
				чел.-ч	19,04		1,1424					
				чел.-ч	0,18		0,0108					
								231,67		13,90		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	95	0,7	66,5			10,88		
				%	65	0,9	58,5			7,24		
				%						6,36		
			Всего по позиции							27,50		
72	69	ФССЦ- 24.3.03.13- 0303	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 25 мм	м			6	8,55		51,30		
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
73	70	ФЕРм08-02- 409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм Объем=7 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ	100 м			0,07					
								258,69		18,11		
								64,58		4,52		
								6,53		0,46		
								25,64		1,79		
				чел.-ч	27,52		1,9264					
				чел.-ч	0,52		0,0364					
								348,91		24,42		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	95	0,7	66,5			18,57		
				%	65	0,9	58,5			12,35		
				%						10,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
74	71	ФССЦ-24.3.03.13-0305	Трубы полистироловые гладкие легкие ПНД, диаметр 40 мм	м			7	14,98		47,63		
(Электромонтажные работы на других объектах)												
75	72	ФЕРм08-02-407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм Объем=75 / 100	100 м			0,75					
		1 ОТ						231,62		173,72		
		2 ЭМ						110,45		82,84		
		3 в т.ч. ОТм						9,54		7,16		
		4 М						262,94		197,21		
		ЗТ		чел.-ч	24,84		18,48					
		ЗТм		чел.-ч	0,76		0,57					
		Итого по расценке					605,01			453,77		
		ФОТ								180,88		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95	0,7	66,5			120,29		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах		%	65	0,9	58,5			105,81		
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
76	73	ФССЦ-23.3.06.05-0003	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м			75	19,40		1 455,00		
(Электромонтажные работы на других объектах)												
77	74	ФЕРм08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм Объем=41 / 100	100 м			0,41					
		1 ОТ						312,08		127,95		
		2 ЭМ						157,54		64,59		
		3 в т.ч. ОТм						16,06		6,58		
		4 М						299,76		122,90		
		ЗТ		чел.-ч	33,2		13,612					
		ЗТм		чел.-ч	1,28		0,5248					
		Итого по расценке					769,38			315,44		
		ФОТ								134,53		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95	0,7	66,5			89,46		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах		%	65	0,9	58,5			78,70		
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
78	75	ФССЦ-23.3.06.05-0005	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м			41	33,90		1 389,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
79	76	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			0,9					
			Объем=90 / 100									
			1 ОТ					50,67		45,60		
			2 ЭМ					3,62		3,26		
			3 в т.ч. ОТМ					0,50		0,45		
			4 М					14,48		13,03		
			ЗТ	чел.-ч	5,39		4,851					
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,036					
			Итого по расценке					68,77		61,89		
			ФОТ							46,05		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95	0,7	66,5			30,62		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65		0,9	58,5			26,94		
		Прил.1 п.45.2										
			Всего по позиции							119,45		
80	77	ФССЦ-21.1.06.09-0153	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х4-680	1000 м			0,09	10 296,33		926,67		
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
			Объем=90 / 1000									
81	78	ФЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2	100 м			1,9					
			Объем=190 / 100									
			1 ОТ					42,21		80,20		
			2 ЭМ					1,81		3,44		
			3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,49		
			4 М					11,27		21,41		
			ЗТ	чел.-ч	4,49		8,531					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,038					
			Итого по расценке					55,29		105,05		
			ФОТ							80,69		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95	0,7	66,5			53,66		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65		0,9	58,5			47,20		
		Прил.1 п.45.2										
			Всего по позиции							205,91		
82	79	ФССЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,19	4 832,12		918,10		
			(Электромонтажные работы на других объектах)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=(138+54)/1000									
83	80	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ²	100 м			0,52					
			Объем=52 / 100									
			1 ОТ					59,13		30,75		
			2 ЭМ					5,43		2,82		
			3 в т.ч. ОТМ					0,76		0,40		
			4 М					22,69		11,80		
			ЗТ		чел.-ч	6,29	3,2708					
			ЗТм		чел.-ч	0,06	0,0312					
			Итого по расценке					87,25		45,37		
			ФОТ							31,15		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95	0,7	66,5			20,71		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5538/06 объектах	%	85	0,9	58,5				18,22		
		Прил.1 п.45.2										
			Всего по позиции							84,30		
84	81	ФССЦ-21.1.06.09-0165	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4х16-660	1000 м			0,011	57 503,09		632,53		
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
			Объем=11 / 1000									
85	82	ФССЦ-21.1.06.09-0134	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1х10-660	1000 м			0,041	9 800,01		401,80		
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
			Объем=(34+7) / 1000									
86	83	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ²	100 м			2,09					
			Объем=209 / 100									
			1 ОТ					42,21		88,22		
			2 ЭМ					10,86		22,70		
			3 в т.ч. ОТМ					1,51		3,16		
			4 М					16,69		34,88		
			ЗТ		чел.-ч	4,49	9,3841					
			ЗТм		чел.-ч	0,12	0,2508					
			Итого по расценке					69,76		145,80		
			ФОТ							91,38		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95	0,7	66,5			60,77		
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5538/06 объектах	%	65	0,9	58,5				53,46		
		Прил.1 п.45.2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										260,03		
87	84	ФССЦ-21.1.06.09-0134	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1x10-660 (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=209 / 1000	1000 м			0,209	9 800,01		2 048,20		
90	85	ФЕРм08-02-144-02	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 6 мм2 Объем=48 / 100 1 ОТ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	100 шт			0,48					
				чел.-ч	10,4		4,992	97,76 1,96		46,92 0,94		
								99,72		47,86 46,92 31,20		
				%	95	0,7	86,5					
				%	65	0,9	58,5			27,45		
Всего по позиции										106,51		
91	86	ФССЦ-20.5.04.09-0002	Сжимы типа У731М, для магистральных и ответвительных проводов и кабелей (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=20 / 100	100 шт			0,2	223,94		44,79		
92	87	ФССЦ-20.5.04.10-0001	Сжимы соединительные при ответвлении стальных проводов (СИЗ прим.) (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=50 / 100	100 шт			0,5	107,42		53,71		
93	88	ФССЦ-20.2.10.04-0004	Наконечники кабельные медные луженые под опрессовку 16-6-6-М УХЛЗ ТМЛ-16) (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=30 / 100	100 шт			0,3	276,00		82,80		
94	89	ФССЦ-07.2.06.04-0042	Лента стальная монтажная перфорированная оцинкованная, ширина 12 мм, толщина 0,55 мм (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=25 / 10	10 м			2,5	8,26		20,65		
95	90	ФССЦ-07.2.06.04-0041	Лента стальная монтажная перфорированная оцинкованная, ширина 12 мм, толщина 0,7 мм (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=25 / 10	10 м			2,5	8,27		20,68		
96	91	ФЕРм11-06-002-01	Электрические проводки в щитах и пульты: шкафов и панельных Объем=40 / 100 1 ОТ 4 М ЗТ	100 м			0,4					
				чел.-ч	9,27		3,708	102,80 14,37		41,12 5,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Монтаж оборудования												
33.2004												
Прил.4 п.28.1												
Письмо №АП- СП Монтаж оборудования												
5536/06												
Прил.1 п.28.1												
Всего по позиции												
97	92	ФССЦ- 21.2.03.05-0054	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 16 мм ²	1000 м			0,04	12 686,92		507,48		
(Монтаж оборудования)												
Объем=40 / 1000												
98	93	ФЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м			0,1					
Объем=10 / 100												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы на других объектах												
33.2004												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других объектах												
5536/06												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
99	94	ФССЦ- 08.1.02.13-0007	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 20 мм	м			10	9,18		91,80		
(Электромонтажные работы на других объектах)												
100	95	ФЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ²	100 м			0,06					
Объем=6 / 100												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	95	0,7	66,5			1,70		
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65	0,9	58,5			1,49		
			Всего по позиции							6,51		
101	96	ФССЦ- 21.1.06.09- 0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x1,5-660 (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=6 / 1000	1000 м			0,006	4 832,12		28,99		
102	97	ФССЦ- 23.3.06.05- 0003	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм (гильза)	м			0,5	19,40		9,70		
103	98	ФССЦ- 22.2.02.23- 0021	Держатели (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=40 / 100	100 шт			0,4	334,11		133,64		
105	99	ФЕРи08-02- 472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям Объем=2 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	100 м			0,02					
										6,05 0,11 0,02 3,71		
										0,8432 0,0012		
										493,30		
										9,87 6,07 4,04		
										3,55		
			Всего по позиции							17,46		
106	100	ФССЦ- 21.2.03.05- 0054	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 16 мм2 (Монтаж оборудования) Объем=2 / 1000	1000 м			0,002	12 686,92		25,37		
109	101	ФЕР01-02-057- 02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=2 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1	ОТ											
3	ЗТ			чел.-ч	154	1,15	3,542	1 201,20	1,15	27,63		
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным												
33.2004 способом												
Прил.4 п.1.2												
Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным												
5536/06 от способом												
18.11.04												
Прил.1 п.1.2												
Всего по позиции												
110	102	ФЕРм08-02- 471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт			0,3			51,07		
Объем=3 / 10												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других												
5536/08 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
111	103	ФССЦ- 08.4.03.02- 0006	Стель арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-1, диаметр 16-18 мм	т			0,01422	5 650,00		205,32		
(Электромонтажные работы на других объектах)												
Объем=1,58*3/1000												
Всего по позиции												
112	104	ФЕРм08-02- 472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м			0,14					
Объем=14 / 100												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
1 088,05												
152,32												
19,65												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2 Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	95	0,7	66,5			13,07		
				%	65	0,9	58,5			11,50		
			Всего по позиции							176,89		
113	105	ФССЦ- 08.3.07.01- 0041	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40x4 мм (Электромонтажные работы на других объектах) Объем=1,26*14/1000	т			0,01764	6 100,00		107,60		
114	106	ФЕР01-02-061- 01	Засыпка вручную траншей, пазах котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=2 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м3			0,02					
			1 ОТ					663,75	1,15	15,27		
			ЗТ	чел.-ч	88,5	1,15	2,0355					
			Итого по расценке					663,75		15,27		
			ФОТ							15,27		
			МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным 33.2004 способом	%	80	0,63	50,4			7,70		
			Прил.4 п.1.2 Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным 5536/06 от способом 18.11.04 Прил.1 п.1.2	%	45	0,765	34,425			5,26		
			Всего по позиции							28,23		
			Итого по разделу 2 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							24 250,83		
Раздел 3. Пусконаладочные работы												
115	107	ФЕР01-11- 010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: измерени е контура с диагональю до 20 м 1 ОТ				1					
			ЗТ	чел.-ч	1,62			20,75		20,75		
			Итого по расценке					20,75		20,75		
			ФОТ							20,75		
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	65	0,7	45,5			9,44		
			Прил.4 п.48 Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40	0,9	36			7,47		
			Всего по позиции							37,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
116	108	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт								
			1 ОТ					4,10				49,20
			3Т	чел.-ч	0,32		3,64					49,20
			Итого по расценке					4,10				49,20
			ФОТ	%	65	0,7	45,5					49,20
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%									22,39
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	40	0,9	36					17,71
		Прил.1 п.48										
			Всего по позиции									89,30
117	109	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами Объем=27 / 100	шт измерени й	100		0,27					
			1 ОТ					165,95				44,81
			3Т	чел.-ч	12,96		3,4992					44,81
			Итого по расценке					165,95				44,81
			ФОТ	%	65	0,7	45,5					44,81
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%									20,39
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	40	0,9	36					16,13
		Прил.1 п.48										
			Всего по позиции									81,33
118	110	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт		1						
			1 ОТ					16,91				16,91
			3Т	чел.-ч	1,8		1,8					16,91
			Итого по расценке					16,91				16,91
			ФОТ	%	65	0,7	45,5					16,91
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%									7,69
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	40	0,9	36					6,09
		Прил.1 п.48										
			Всего по позиции									30,69
119	111	ФЕРп01-03-001-01	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	шт		16						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	1,3		20,8	12,21		195,36		
		Итого по расценке						12,21				
		ФОТ								195,36		
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	65	0,7	45,5			195,36		
		33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%								88,89		
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	40	0,9	36			70,33		
		5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		Прил.1 п.48										
		Всего по позиции					11			354,58		
120	112	ФЕРп01-11-	Замер полного сопротивления цепи "фаза-	шт								
		013-01	нуль"									
		1 ОТ					11	12,81		140,91		
		ЗТ		чел.-ч	1			12,81		140,91		
		Итого по расценке								64,11		
		ФОТ										
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	65	0,7	45,5					
		33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	40	0,9	36			50,73		
		5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		Прил.1 п.48										
		Всего по позиции								255,75		
		Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы								849,31		
Раздел 4. Вывоз мусора												
121	113	ФССЦпг-01-01-	Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза			0,0081	42,98		0,35		
		01-041	автомобильных перевозках: Погрузка									
			мусора строительного с погрузкой вручную									
122	114	ФССЦпг-03-21-	Перевозка грузов автомобильни-	1 т груза			0,0081	41,73		0,34		
		01-087	самосвалами грузоподъемностью 10 т									
			работавших вне карьера на расстояние: 1									
			класс груза до 87 км									
		Итого по разделу 4 Вывоз мусора								0,69		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
1 кв 2021												
(СМР),												
Письмо												
Минстроя												
России от												
26.02.2021 г.												
№7484-ИФ/09												
в том числе:												
19 388,07												
2 785,60												
549,88												
53,74												
16 052,59												
1 732,31												
1 731,62												
8,43												
14 604												
14 598												

в том числе:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							562,40		
			материалы							50,20		
			накладные расходы							0,83		
			сметная прибыль							483,03		
			Дополнительная перевозка							339,28		
										296,71		
										0,69	8,43	6
1 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 26.02.2021 г. №7484-ИФ/09			Монтажные работы							20 078,68	8,43	169 263
1 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 26.02.2021 г. №7484-ИФ/09			в том числе:									
			оплата труда							1 755,26		
			эксплуатация машин и механизмов							498,99		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							52,91		
			материалы							15 569,56		
			накладные расходы							1 200,49		
			сметная прибыль							1 054,38		
			Оборудование							3 338,20		15 088
1 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 04.03.2021 г. №8282-ИФ/09 прил.4			Оборудование							1 703,86	4,52	7 701
1 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 04.03.2021 г. №8282-ИФ/09 прил.4			Инженерное оборудование							1 634,34	4,52	7 387
1 кв 2021 (ПНР), Письмо Минстроя России от 26.02.2021 г. №7484-ИФ/09			Прочие затраты							849,31		15 075
			Пусконаладочные работы							849,31	17,75	15 075
			в том числе:									
			оплата труда							467,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			накладные расходы сметная прибыль									
			Итого							212,91		
			Итого ФОТ (справочно)							168,46		
			Итого накладные расходы (справочно)							25 998,50		2 14 030
			Итого сметная прибыль (справочно)							2 839,34		
			Затраты на компенсацию НДС при УСН (16052,59+(549,88-53,74)+1752,68*0,1712+1519,55*0,15)*0,2*ЕСЛИ(0;1:8,43)+3339,2*0,2*ЕСЛИ(0;1:4,52) (только ТЦ)							1 752,68		
			ВСЕГО по акту							1 519,55		31 809
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									
			оборудование отсутствующее в СНБ							25 998,50		245 839,08
			ВСЕГО по акту согласно п. 1.5 договора									12 528
												344
												242 550,00

Подрядчик:

Генеральный директор ООО
"СтройГранд"

м.п.

Е.В. Гаврюсева

Заказчик:

ИП генерального директора
некоммерческой организации
"Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов
Смоленской области"

м.п.

Д.С. Бодров

Объемы соответствуют смете

Расценки соответствуют смете

